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Mija pół roku funkcjonowania API UPKI CEPiK - rozwiązania, które zmieniło sposób podejścia do

bezpieczeństwa na drogach. To nowoczesne narzędzie pozwala firmom zautomatyzować proces

weryfikacji uprawnień kierowców.  W ciągu kilku miesięcy obsłużyło ponad 8,1 milionów zapytań -

potwierdzając, czy prowadzący pojazd posiadają aktualne uprawnienia.

Nowe narzędzie dla bezpieczeństwa

Za pośrednictwem nowego API (Application Programming Interface) każdego dnia wpływa od firm

ponad 55 tys. zapytań dotyczących uprawnień ich kierowców. Łącznie w ciągu 6 miesięcy do systemu

trafiło ponad 8,1 milionów próśb o potwierdzenie, czy kierujący pojazdami mają ważne dokumenty.

Każde z nich uzyskało odpowiedź na bazie aktualizowanych w trybie bieżącym danych pochodzących z

Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPiK).

To ważne, bo na co dzień od kierowców zależy bezpieczeństwo na drodze oraz życie innych uczestników

ruchu. API UPKI CEPiK umożliwia firmom zatrudniającym kierowców - kurierów, taksówkarzy,

dostawców czy osób prowadzących np. karetki - sprawdzenie w czasie rzeczywistym, czy dana osoba ma

prawo zasiąść za kierownicą pojazdu.

Rozwiązanie zostało udostępnione na początku roku przez Ministerstwo Cyfryzacji. Za jego stworzenie i

utrzymanie odpowiada Centralny Ośrodek Informatyki, znany z takich technologii jak: mObywatel, Profil

Zaufany, e-Doręczenia czy ePłatności.

Miliony zapytań, jeden cel

Już w momencie startu systemu w styczniu br. chęć integracji zgłosiło ponad 130 organizacji. Dziś z tego

rozwiązania na co dzień korzysta ponad 170 firm, a kolejne 140 sprawdza jego możliwości w środowisku

testowym. Wśród nich znajdują firmy transportowe, przedsiębiorstwa komunikacji miejskich, służby

ratunkowe czy firmy posiadające floty samochodów służbowych.

- Weryfikacja uprawnień kierowców to realne działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach –

mówi Tomasz Kęsicki, Dyrektor Departamentu Centralnych Ewidencji i Rozwiązań Chmurowych w

Centralnym Ośrodku Informatyki. - Dzięki automatyzacji tego procesu firmy mogą mieć pewność, że ich

pojazdy są prowadzone przez osoby z ważnymi i aktualnymi uprawnieniami. To pozwala realnie chronić

ludzkie życie i zdrowie. Ogromnym plusem jest fakt, że wszystko odbywa się automatycznie i w pełni

cyfrowo, bez konieczności czasochłonnej ręcznej weryfikacji dokumentów.

API w akcji

Z narzędzia może skorzystać każda firma zatrudniająca kierowców niezależnie od skali działalności. Aby

móc wysyłać zapytania do bazy CEPiK, konieczna jest integracja z API. W tym celu wystarczy przesłać

zgłoszenie na adres: biurocepik2.0@cyfra.gov.pl.

Po zakończeniu integracji, proces weryfikacji uprawnień kierowców odbywa się automatycznie. Firma

podaje dane weryfikowanych osób oraz numery ich blankietów lub pozwoleń na kierowanie pojazdem. W

odpowiedzi uzyskuje informacje dotyczące zakresu uprawnień i ich aktualnego statusu.

Możliwe jest także cykliczne odpytywanie bazy, tak, by na bieżąco weryfikować, czy zatrudnieni
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kierowcy mają ważne dokumenty, np. każdego dnia rano przed rozpoczęciem przez nich pracy.

Rozwiązanie także dla obywateli

Oprócz narzędzia API skierowanego do firm i instytucji, od 2020 roku każdy obywatel ma dostęp do

bezpłatnej e-usługi „Sprawdź uprawnienia kierowcy” dostępnej na portalu 

https://www.gov.pl/web/gov/sprawdz-uprawnienia-kierowcy. Za jego pomocą w kilka sekund można

potwierdzić, czy posiadane prawo jazdy jest nadal ważne, czy może zostało zatrzymane lub wygasło.

Wystarczy wpisać podstawowe dane dokumentu, a system automatycznie pobierze informacje z CEPiK.

To rozwiązanie szczególnie przydatne w wielu codziennych sytuacjach:

Przed dłuższą podróżą – aby upewnić się, że uprawnienia są ważne i nie czeka nas przykra

niespodzianka w trakcie kontroli drogowej,

Przy wynajmie auta – wypożyczalnie mogą wymagać ważnego prawa jazdy, a weryfikacja online

oszczędza czas przy odbiorze pojazdu,

Przed podjęciem pracy jako kierowca – szybka kontrola pozwoli uniknąć formalnych problemów

w pierwszym dniu zatrudnienia,

Po utracie dokumentu – by sprawdzić, czy w systemie widnieją prawidłowe dane i czy dokument

nie został unieważniony,

Przy zleceniu transportu, np. dzieci do szkoły.

Usługa jest dostępna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, działa na komputerze i telefonie, a

korzystanie z niej jest całkowicie bezpłatne.
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